UBND TỈNH QUẢNG NGÃI       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       BAN DÂN TỘC                                  Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:                                                        Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 11  năm 2020

V/v cho ý kiến dự toán kinh phí

tổ chức đưa đoàn Đại biểu đi dự

Đại hội Đại biểu toàn quốc các

DTTS lần thứ II, năm 2020.

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 07/01/2020, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh ban hành Quyết định số

08/QĐ-BDT về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020, với tổng số

kinh phí là: 6.027 triệu đồng, trong đó: kinh phí đưa đoàn đại biểu đi dự Đại

hội DTTS toàn quốc lần thứ 2 năm 2020 là 135 triệu đồng.

Thực hiện nội dung Công văn số 22/BTCĐH ngày 15/11/2020 của Ban

Tổ chức Đại hội toàn quốc các DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020 về việc dự

Đại hội đại biểu toàn quốc các DTTS lần thứ II, năm 2020 và Quyết định số

284/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc

thành lập đoàn đại biểu của tỉnh Quảng Ngãi tham dự Đại hội đại biểu toàn

quốc các dân tộc thiểu số Việt Nam lần thứ II, năm 2020; Trên cơ sở ý kiến chỉ

đạo và chủ trương của UBND tỉnh tại Công văn số 5883/UBND-KT ngày

26/11/2020 về việc tổ chức Đoàn đại biểu của tỉnh dự Đại hội Đại biểu toàn

quốc các DTTS lần thứ II, năm 2020; Ban Dân tộc tỉnh xây dựng dự toán chi

tiết kinh phí tổ chức đưa đón đoàn đại biểu tỉnh Quảng Ngãi đi dự Đại hội Đại

biểu toàn quốc các DTTS Việt Nam tại Hà Nội, với tổng kinh phí là 135 triệu

đồng.
(Có bảng thuyết minh chi tiết kèm theo).

Trong đó: Kinh phí hỗ trợ tiêu vặt cho các thành viên đoàn là: 64 triệu

đồng

- Hỗ trợ tiêu vặt cho 17 Đại biểu chính thức x 3.5 triệu đồng/đại biểu

- Hỗ trợ tiêu vặt cho 03 phục vụ Đoàn x 1,5 triệu đồng/người

Để kịp thời tổ chức đưa đón Đoàn đại biểu đi dự Đại hội và có cơ sở

thanh quyết toán kinh phí theo quy định, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Tài chính

xem xét, cho ý kiến đối với khoản chi hỗ trợ tiền tiêu vặt cho các thành viên

Đoàn để Ban Dân tộc tỉnh tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:              TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KT.

                                                                                                                 Trần Văn Mẫn

		2020-11-30T08:21:59+0700

		2020-11-30T08:21:59+0700